令和６年 ４月 １１日

保護者各位

                      茨城県立石岡第二高等学校長  鈴木 教生

１人１台端末等の使用によるＳＯＳの早期把握に関する取組について

平素より本校の教育活動にご支援をいただき厚く感謝申し上げます。

さて、社会状況の変化や多様化にともない生徒を取り巻く環境も大きく変わりつつあり、様々

な悩みを抱えている生徒が増えています。

本校ではこれまで相談体制の充実に努めるほか、外部機関についても案内してまいりましたが、

事故等の未然防止のさらなる推進のため、下記の取組を行うことといたしました。ご理解ご協力

の程よろしくお願いいたします。

記

１ 目的 生徒が教員に相談しやすい環境を整え、生徒のＳＯＳを早期に把握し対応する。

２ 相談までの流れ

 (1) 一人一台端末を活用し、専用ＵＲＬに下の①～⑤の内容を入力する。

  ①学年  ②組  ③氏名  ④相談したい先生  ⑤相談したい内容（簡単に）

専用ＵＲＬ（ＱＲコード）

 (2) 生徒が相談を希望した先生が、生徒に声をかけ、相談日時を決定する。

３ 相談について

 ・相談場所は学校内とする。

・相談時間は、平日の 8：30～17:00。

・相談は、教員が複数で対応する場合もある。

https://forms.gle/ygmaBZKMgiMsYA3F9

問い合わせ先

 石岡第二高等学校

 生徒指導部長 山口

TEL 0299-23-2101